ПРОЕКТ
[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙОБЛАСТИ

П Р И К А З
от______________№________
г. Саратов

О внесении изменений в приказ

министерства образования Саратовской области

от 12 января 2018 года № 35

В целях эффективной реализации стратегии развития психологической службы в системе образования Саратовской области, координации деятельности социально-психологического сопровождения системы образования Саратовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Саратовской области «О главных внештатных специалистах министерства образования Саратовской области» следующие изменения:
приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу

2. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня со дня его подписания:
2.1. направить копию настоящего приказа в министерство информации
и массовых коммуникаций Саратовской области для его государственной регистрации и официального опубликования;
2.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области в сети Интернет.
3. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить копию настоящего приказа:
3.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания;
3.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра – начальника управления общего и дополнительного образования.

Первый заместитель министра                                                       Е.В. Нерозя

	Приложение № 1

к приказу министерства образования Саратовской области

от                      №

«Приложение № 2

к приказу министерства образования Саратовской области

от 12 января 2018 года № 35

Номенклатура главных внештатных специалистов министерства образования Саратовской области
1. Главный внештатный специалист педагог-психолог;

2. Главный внештатный специалист психолог (психолог-консультант);

3. Главный внештатный специалист социальный педагог;

4. Главный внештатный специалист службы медиации;
5. Главный внештатный специалист дефектолог.».

	Приложение № 2
к приказу министерства образования Саратовской области

от                      №

«Приложение № 3
к приказу министерства образования Саратовской области

от 12 января 2018 года № 35

Персональный состав
главных внештатных специалистов министерства образования Саратовской области

	№
	Наименование
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, основное место работы
	Ученая степень ученое звание

	1.
	Главный внештатный специалист педагог-психолог
	Серякина

Анна Викторовна
	начальник регионального центра практической психологии Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования»

	2.
	Главный внештатный специалист психолог (психолог-консультант)

	Саратовский Сергей Владимирович

	психолог, председатель

комитета по образованию и социальной политике при Союзе «Торгово-Промышленная палата Саратовской области», индивидуальный предприниматель Саратовский С.В.

	кандидат педагогических наук

	3.
	Главный внештатный специалист социальный педагог
	Кичаева

Елена

Васильевна
	председатель Региональной общественной организации «Ассоциация приемных семей» Саратовской области, социальный педагог Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 31»

	4.
	Главный внештатный специалист службы медиации
	Ройзман Анастасия Павловна
	преподаватель регионального центра практической психологии государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Саратовский институт развития образования»

	5.
	Главный внештатный специалист дефектолог
	Пушкарева Наталья Анатольевна
	старший методист регионального центра практической психологии государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Саратовский институт развития образования»

	Приложение № 3

к приказу министерства образования Саратовской области

от                      №

«Приложение № 5

к приказу министерства образования Саратовской области

от 12 января 2018 года № 35

[image: image2.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНЫЙ ВНЕШТАТНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ

Форма бланка главного внештатного специалиста педагога-психолога
[image: image3.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНЫЙ ВНЕШТАТНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ ПСИХОЛОГ

(ПСИХОЛОГ-КОНСУЛЬТАНТ)

Форма бланка главного внештатного специалиста психолога (психолога-консультанта)
[image: image4.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНЫЙ ВНЕШТАТНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ СОЦИАЛЬНЫЙ ПЕДАГОГ
Форма бланка главного внештатного специалиста социального педагога
[image: image5.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНЫЙ ВНЕШТАТНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ СЛУЖБЫ МЕДИАЦИИ
Форма бланка главного внештатного специалиста службы медиации
[image: image6.png]S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНЫЙ ВНЕШТАТНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ ДЕФЕКТОЛОГ
Форма бланка главного внештатного специалиста дефектолога»